
新たな教職員集団で さらなる発展を 

              校 長 太田 光登 

令和６年度の中央小学校は、１０４名の新入学児童を迎え、児童数５８５

名、学級数２１学級（通常学級１８ ＋ 特別支援学級「なかよし学級」３）と

なります。通常学級の各学年・特別支援学級のすべてが３学級となります。児

童減少が報じられる昨今ではありますが、本校は、昨年度より児童数は３０名 

増え、学級数は１学級増えました。 

また、教職員の異動も多く行われました。およそ半数の学級担任が変わりま

す。新たな教職員集団で、学校教育目標である「たくましい子の育成」の具現

化を図るため、チーム一丸となって、教育活動に取り組んでまいります。  

学力や体力の向上、豊かな心や規範意識の醸成、不登校の未然防止、ICT 端

末の活用、教員の働き方改革など、学校に課せられた課題は山積しております

が、教職員で力を合わせ、一つ一つ丁寧に取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様をはじめ、多くの関係者の皆様方におかれまして

は、子供たちの健やかな成長のため、お力添えを賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目指す学校像：「「」」の実現に向け、子供たち一人一人がよさを見つけ、 

可能性を広げる学校 

学校教育目標：「「たくましい子の育成」  

健康で明るい子  進んで学ぶ子  思いやりのある子 

目指す児童像：「上尾中学学校小中学学校統一児児童徒像像 

（１）真剣に学習に取り組む子 
（２）自分の意見や考えを表現できる子 
（３）進んであいさつする子 
（４）自分や友達を大切にする子 
（５）健康でたくましい子 
（６）命を大切にする子 


